Eacus

Formice in hoīes

Longa ambage. superflua oratione. Describit autem poeta formicarum mutationem in myrmi donas. Lum est iunonis ira egre ne incolae pestilentia. fuissent asumptri eacus iouem patrem rogauit: vt aut sibi populum suum restitueret: aut se quoq; vita priuaret. Iupiter vero eaci precibus motus quotquot formice in anti qua quercu erant: in homines comutauit: quibus eacus agros distulit. Ossa cinisq; iacent: mortui sunt. Et quota pars. ac si diceret minima. Lues. pestis. A pellice. egina qua iuno odio persequetur. quippe cum qua iupiter coluisset. Eleganter autem sciteq; ea omnia describit poeta: que tempore pestis accidere solent. Spes auxilia. Pressit. oppressit. occupauit. Et ignauos estus. ab effectu: q; ignauos homines reddant et pigros. Dumq; quater plenis. p quattuor inquit menses austriventi morbofi spirarunt. Luna enim singulis quibusq; mensibus crescit ac decrescit. Letiferis estibus. pestiferis feruoribus. Aicum. aeris corruptione. Temerasse. corrupisse. Strage canum primo. volucrumq; auiumq; bouumq; bestiarum. Inq; feris subiti deprenta potentia morbi est. Concidere infelix validos miratur arator. Inter opus tauros. in medioq; recumbere sulco. Lanigeris gregibus balatus dantibus egros. Sponte sua laneg; cadunt. et corpore tabent. Acer equus quondam. magneq; in puluere fame. Degenerat. palme veterumq; oblitus honorum. Ad presepe gemit morbo moriturus inertis. Non aper irasci meminit. nec fidere cursu. Cerua. nec armentis incurtere fortibus vrsi. Omnia languoribus. siluis agrisque vrsisque. Corpora feda iacent. vitiantur odoribus aure. Mira loquar. non illa canes. auideq; volucres. Non cani tetigere lupi. dilapsa liquecunt. Afflatuq; nocent. et agunt contagia late.

Ordine nunc repetam, neu longa ambage moerere vos:
 Ossa cinisq; iacet, memori quos mente requiris.
 Et quota pars illi rerum perire mearum?
 Dirae lues populis ira Iunonis inique
 Incidit exose dictas a pellice terras,
 Dum visum est mortale malum, tantaq; latebat
 Causa nocens cladis, pugnatum est arte medendi,
 Exitum superabat opes, victiq; iacebant.
 Principio caelum spissa caligine terras
 Pressit, et ignauos inclusit nubibus estus.
 Dumq; quater plenis expleuit cornibus orbem
 Luna, quater plenum tenuata reteruit orbem,
 Letiferis calidi spirarunt estibus austru.
 Constat et in fontes victum venisse lacusq;
 Villisq; incultos serpentum multa per agros
 Errasse latq; suis fluuios temerasse venenis.
 Strage canum primo volucrumq; auiumq; bouumq;
 Inq; feris subiti deprenta potentia morbi est.
 Concidere infelix validos miratur arator
 Inter opus tauros, in medioq; recumbere sulco:
 Lanigeris gregibus balatus dantibus egros
 Sponte sua laneg; cadunt, et corpore tabent:
 Acer equus quondam, magneq; in puluere fame
 Degenerat, palme veterumq; oblitus honorum,
 Ad presepe gemit morbo moriturus inertis.
 Non aper irasci meminit, nec fidere cursu
 Cerua, nec armentis incurtere fortibus vrsi,
 Omnia languoribus, siluis agrisque vrsisque
 Corpora feda iacent, vitiantur odoribus aure,
 Mira loquar, non illa canes, auideq; volucres,
 Non cani tetigere lupi, dilapsa liquecunt
 Afflatuq; nocent, et agunt contagia late,

Sig. 119

Pestilentie descriptio.

Periculis
 Pestilentie
 Causa
 Iudicium
 Apera
 Quae
 Non strata
 Dura sed
 Cupis
 Nec mor
 Erump
 Quo p
 Irpar
 Spes
 Indu
 Chile
 Fout
 Nec
 Inde
 Inm
 Lam
 Pro
 Corp
 Quae
 Et q
 Dicit
 Allice
 Zalla
 Men
 Dicit
 Quae
 Et q

^{grasso} Peruenit ad miseros damno grauiore colonos

Pestis /z in magne dominatur membris vrbis:

^{ardore} ^{resoluit} Viscera torretur primo / flammisq; fatiscunt

^{inflammati} ^{faciei} ^{ab feruore} Indicium rubor est /z dicitur anhelitus igni.

^{per ardore} ^{auribus} ^{fiere} Aspera lingua tumet, tepidusq; arētiavētis

^{per ardore} Ora patēt, aureq; graues captatur hiatu:

^{lecta} Non stratum, nō vlla pati velamina possunt,

^{sup} ^{ira} ^{flata corpora sua} Dura sed in terra ponūt precordia, ne fit ^{quo}

^{at} ^{languido} Corpus humo gelidū, s; humus de corpore feruet:

^{medicis} Nec moderator adest, inq; ipsos seua medētes

^{inuadit} ^{facie} ^{medicis} Erumpit clades, obsuntq; auctoribus artes,

^{egrotis} ^{medicis} Quo ppior quisq; est / seruitq; fidelius egro,

^{morbo} In partem leti citius venit, atq; salutis

^{sus} Spes abiit, finēq; vident in funere morbi.

^{quod libet} ^{de} Indulgēt animis, z nulla quid vtile cura est:

^{de} Tale enim nihil est, passim positoq; pudore /

^{de} ^{refrigere} ^{ferre} Fontibus, z fluuijs, puteisq; capacibus herēt,

^{grauati} Nec fitis est extincta prius, q̄ vita / bibēdo,

^{si egroti} ^{bibit} ^{q̄q; sic fertos} Inde graues morbo nequeūt surgere, z ipsis

^{impedit} ^{stare} ^{fit} Immoiuntur aquis, aliquis tñ haurit z illas,

^{adhibendo} ^{domos} Tantaq; sunt miseris inuisi tedia lecti,

^{adhibendo} ^{domos} Prosilium, aut si phibēt consistere vires,

^{adhibendo} ^{domos} Corpora deuoluūt in humum, fugiuntq; penates

^{adhibendo} ^{domos} Quiq; suos, sua cuiq; domus funesta videtur,

^{adhibendo} ^{domos} Et qz causa latet, locus est in crimine notus:

^{adhibendo} ^{domos} Semianimes errare vijs, dum stare valebāt

^{adhibendo} ^{domos} Aspiceres: flentes alios, terraq; tacētes,

^{adhibendo} ^{domos} Lassaq; versantes supmo lumina motu,

^{adhibendo} ^{domos} Membraq; pendētis tēdunt ad sidera celi

^{adhibendo} ^{domos} Illic, illic, vbi mors deprēderat exhalātes. Spondantq;

^{adhibendo} ^{domos} Quid mihi tūc animi fuit, aut quid debuit esse,

^{adhibendo} ^{domos} Et vitam odissem, z cuperem pars esse meoz:

Flammisq; fatiscunt. hoc est ardore quodam intestino resoluuntur. Eleganter autem omnia describit poeta que peste laborantibus solent euenire. Indicium rubor est. rubor faciei inquit, indicat viscera esse inflammata. Tumet. inflatur. Arētia ora arida z sicca. Arētia repidis austris. Patent. aperta sunt z tenentur. Aure graues. pituitose. Non stratum. lectum. Dura precordia. cor pora inflata z aspera: vt a partem totum intelligamus. Sunt enim precordia vt Pl. in. xi. naturalis historie scribit: membrane tenuis sine quibus, extra hominis ab inferiori viscerum parte separantur: sic dicta: quia cordi pretenduntur: que greci frenas appellant: q̄ illis subtilitas mentis accepta feratur. Moderator. rector. medicus. Erumpit. inuadit. Obsuntq; auctoribus artes. medice inquit artes suis professoribus nocent. peste enim medicis quoq; corripiebatur. Leti. mortis. Finēq; vident in funere morbi. ordo est z sensus finēq; morbi in funere et morte vident. Indulgēt animis. hoc est faciunt quicquid ipsis libet. Quid vtile. hoc verbum sic subintelligatur: vt sit sensus. et nulla cura est quid sit vtile. Haurit. bibit. Et illas. etiam illas cadaveribus infectas: in quibus multi moriebatur. Tantaq; sunt miseris. adeo autem inquit inuisos habent lectos: vt ex illis profiliant. Aut si prohibent. hoc est si cui sunt t̄az erigunt vires: vt stare non possit atq; e lecto desilire deuoluit se quoquo modo potest in humum. In crimine. in culpa. Semianimes. semimortuos. Pendētis. impendentis. imminētis. Illic. illic. passim z vbiq;. Exhalantes. expirantes. Quid animi. qualis animus. Et vitam odissem. qualem animum habere debuerit eacus ipse exponit. Talem inquit animi debuit habere: vt vitam odissem: ac mortuū esse cupere.